「専門医筆記試験に向けた例題と解説集 2021

産婦人科研修の必修知識 2016-2018 補遺⑥」の読者各位

解答に誤記がありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

公益社団法人日本産科婦人科学会 教育委員会

P.2

問 5 HELLP 症候群の特徴でないのはどれか。

a. LD 上昇
b. 血小板減少
c. 球状赤血球出現
d. 総ビリルビン上昇
e. ハプトグロビン低下

誤                   正

解答 (e)              解答（ｃ）

なお、解説については記載内容には誤りはありませんが、eではなく c が〇になります。

.